令和３年７月１２日

長 崎 県 教 育 委 員 会 教 育 長  様

各 市 町 教 育 委 員 会 教 育 長  様

各市町立小･中･義務教育学校長 様

長崎県公立小中学校事務職員研究会

会  長    前 田  慎 吾

第２２回長崎県公立小中学校事務職員研究会セミナーの開催について（依頼）

 時下、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本会の研究活動に対しましては、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

 さて、教育改革が進む中、新しい時代に向けた学校づくりに寄与する学校事務職員を目指して、資質

向上の機会とするため、第２２回長崎県公立小中学校事務職員研究会セミナーを開催することになりま

した。新型コロナウイルス感染症の影響が不透明な中、「参加者の安全」と「感染防止」を最優先に考え、

本セミナーは現地会場と WEB 配信を併用したハイブリット形式にて開催いたします。

 つきましては、本セミナーを盛会かつ実りあるものにしたいと存じますので、開催に向けてご理解並

びにご協力をお願い申し上げます。あわせて、貴所属職員の参加について格別のご配慮をいただきます

ようお願い申し上げます。

１ 目 的  学校事務に関する研究の充実と制度の確立を目指すとともに、学校事務職員の資質向上

をはかり、学校教育に寄与する。

２ 主 催  長崎県公立小中学校事務職員研究会（以下、「長事研」）

３ 後 援  長崎県教育委員会（予定）   長崎県市町村教育委員会連絡協議会（予定）

       長崎県校長会（予定）     東彼杵町教育委員会

       公益財団法人日本教育公務員弘済会長崎支部

４ 期 日  令和３年１１月１２日（金曜日）

５ 会 場  東彼杵町総合会館文化ホール（〒859-3807 東彼杵町彼杵宿郷７０６番地４）

※収容率 25％以下（使用座席数 150 席／総座席数 600 席）で実施します

        ※無料駐車場有 ※彼杵駅より徒歩 12 分（760ｍ）

６ 参加者  公立小中学校事務職員並びに教育関係機関職員及び教育関係者

７ 内 容  〇講 演

演題 これからの時代に求められる学校事務職員の役割 ～全国における実践～

        講師 滋賀県公立小中学校事務研究協議会 会長 松田幸夫 氏

       〇活動経過報告

報告者 全事研愛媛大会分科会発表特別委員会

       〇ディスカッション

８ 日 程

※ 新型コロナウイルスの発生状況により内容は一部変更になる場合がございます。

９ セミナー参加について

  参加方法  「会場参加」または「オンライン参加」をご選択いただけます。

別紙「長事研セミナーに参加するには」をご参照ください。

  申込方法  下記フォームよりお申し込みください。

        https://forms.gle/mLLNyik5Nsu7HBL8A

         ※申込後「受付確認メール」が 7 日以内に届かない場合は

          下記の問い合わせ先までご連絡ください。

  申込期間  令和３年８月１６日（月）～令和３年９月３０日（木）

※会場収容定員（150 名）になり次第締め切らせていただきます。

  参 加 費  1,000 円（オンライン参加者も同額）  ※長事研会員は無料

  送金方法  支払い方法は銀行振込のみです。（振込先は受付完了後に別途お知らせします）

  問合せ先  〒857-0103 佐世保市原分町 1 番地 佐世保市立大野小学校 宮本隆宏

        TEL：0956-49-3154  FAX：0956-49-3154

13:00～13:20　受付

13:20～13:30　開会行事

13:30～14:30　活動経過報告

　『全事研愛媛大会分科会発表特別委員会』

14:30～14:45　休憩

14:45～15:35　講演

　これからの時代に求められる学校事務職員の役割　～全国における実践～

　　GIGAｽｸｰﾙ/地域協働(ｺﾐｭﾆﾃｨ･ｽｸｰﾙ)/共同学校事務室/ｶﾘｷｭﾗﾑ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

　松田幸夫氏　滋賀県公立小中学校事務研究協議会 会長

15:35～15:40　休憩

15:40～16:30　ディスカッション

　これからの時代に求められる学校事務職員の役割とは

　パネリスト　：松田幸夫氏、会場およびオンライン参加者

　モデレーター：宮本隆宏氏、長事研理事（研修担当）

　グラフィックレコーディング：山本　泉氏　兵庫県加古郡稲美町立天満小学校

16:30～16:35　閉会行事

https://forms.gle/mLLNyik5Nsu7HBL8A

長事研セミナーに参加するには

■現地会場参加のための事前準備について

・会場受付時に別紙「健康状態申告書」の提出をお願いします。

・お車でのご来場も可能ですが、申込時に無料駐車場利用申請（駐車許可証）が必要となります。

・会場は最寄り駅（彼杵駅）から徒歩 12分です。

・会場での飲食はご遠慮願います（近隣の飲食店をご利用下さい）。

●オンライン参加のための事前準備について

・WEB配信はホームページアドレス（URL）とパスワードを入力するだけで簡単に参加できます。

・事前配信動画を視聴することでオンライン参加ができるか確認をすることができます。

・Vimeoを使用します。

・ソフトウェアをインストールする必要はありません。

・参加するデバイスが Vimeo の対応ブラウザを使用していることを確認してください。

対応ブラウザ：Chrome最新版、Firefox 最新版、Safari 最新版、Microsoft Edge 最新版

       Internet Explorer 最新版

 ※「ブラウザ」とは、Web サイトを閲覧するために使うソフトのことです。

 ※「参加するデバイス」とは、お手持ちのスマートフォンまたはパソコンのことです。

●オンライン参加にあたってのお願い

・安定した Wi-Fi 環境下で受講してください。

・何らかの理由で通信が中断または遮断してしまうことがありますがご理解ください。

・録画した長事研セミナーを後日オンデマンド配信します。

 オンデマンド配信では映像や音声が中断または遮断することはありません。

所属名

氏名

所属連絡先

本日の体温

本日の

健康状態

●体温が37.5℃以上 有　・　無

●発熱、咳、全身倦怠感等の感冒様症状 有　・　無

●頭痛、下痢、結膜炎、嗅覚異常、味覚障害 有　・　無

●新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触 有　・　無

●同居家族や職場等で感染が疑われる方 有　・　無

有　・　無

　健康状態申告書　　令和　　年　　月　　日

　良好　症状あり（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

参加前2週間における以下の事項の有無

℃

●過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされ

　ている国、地域等への渡航または当該在住者との濃厚接触

情報開示の承諾
〇をつけてください

クラスターの発生が確認された際は、情報開示に

承諾します　　承諾しません

必ず会場にご持参ください

６　14日間を目安に1日1~2回程度、発熱の有無の確認をお願いします。

１　収集した個人情報は、目的達成のために利用し、法令に基づく場合または本人の

　　同意がある場合を除き、他に利用及び提供することはしません。

２　参加者において、後日PCR検査等で陽性となった場合には、必ず連絡をお願いし

　　ます。

３　参加者に感染者が出た場合には、保健所等からの聞き取り調査への協力をお願い

　　します。

４　参加者の家族、近親者、濃厚接触者に新型コロナウイルス感染者がいた場合にも

　　必ず連絡をお願いします。

５　濃厚接触者となった場合は、14日間を目安に自宅待機をお願いすることがありま

　　すので予めご了承ください。

	Text1:
	Text11:
	Text12:
	Text2:
	Text21:
	Text23:
	Text22:
	Text24: